
Besluta om folkomröstning nu, för en bra process 
Moras högstadieelever förtjänar de bästa förutsättningarna för en trygg, utvecklande och 
kunskapsberikande skolgång. Dagens två högstadieskolor kan inte erbjuda dessa goda 
förutsättningar, dels utifrån lokalernas utformning, men framför allt för att det är svårt att 
skapa likvärdighet utifrån tillgången på behöriga lärare inom främst ”smalare” ämnen och 
olika tillgång på lokaler för exempelvis fysik, kemi, biologi och skolbibliotek.


Vi socialdemokrater ställer därför helhjärtat upp bakom tanken på att samla de pedagogiska 
resurserna för våra högstadieelever, i form av lärare, elevhälsoteam, skolbibliotek, rektorer, 
NO-salar, med mera, i en modernt utformad och trygg skola.


Det har dock blivit en politisk strid rörande den plats, Strandenområdet, som föreslogs redan 
2018 och i olika politiska beslut fastställts både 2019 och 2021 i relativt stor enighet (även 
Morapartiet var för då). 


Det har nu bland annat resulterat i ett ambitiöst folkinitiativ för att få till stånd en 
folkomröstning i frågan. Enligt vår bedömning kommer folkinitiativet ha relativt goda chanser 
att lyckas samla ihop de namnunderskrifter som krävs och att förslaget också kommer att 
godkännas i kommunfullmäktige, när det till slut tas upp tidigast i mars.


Utan att idag ta ställning för eller emot placeringen på Stranden eller hur ett 
folkomröstningsresultat bör hanteras, vill vi därför att kommunfullmäktige, redan vid sitt 
möte den 18 december, beslutar att genomföra en folkomröstning i frågan samtidigt 
med EU-parlamentsvalet den 9 juni.  

Genom att fatta beslut om folkomröstning redan nu skulle kommunen och medborgarna vinna 
följande:


- Kommunens organisation slipper allt arbete med att kontrollera namnunderskrifternas 
giltighet och vi ger organisationen bättre förutsättningar att förbereda och genomföra en 
folkomröstning utan allt för stor tidspress.


- Vi slipper också en potentiellt uppslitande debatt om huruvida folkinitiativet når upp till 
tillräckligt antal godkända underskrifter, speciellt om antalet skulle ligga strax under 
gränsvärdet.


- Vi riskerar inte heller att en eventuell folkomröstning baserad på folkinitiativet, om det 
kommer in väldigt sent, måste genomföras skilt från EU-parlamentsvalet. Något som skulle 
bli extra dyrt och krångligt. 


- Vi skapar dessutom ett naturligt forum för dialog och öppen debatt i frågan, vilket många 
medborgare efterlyst.
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